
PROVINCIA DI MATERA

 COPIA

DECRETO PRESIDENZIALE

Numero 11 del 01-12-2022

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM DELL'AREA 4̂ ALL'ING. IGNAZIO OLIVERI

IL PRESIDENTE

VISTO il decreto presidenziale n.10 del 01/12/2022 con il quale si è conferito sino al 31 dicembre
2022, salvo proroga, all’Ignazio Oliveri, dirigente del Comune di Matera ai sensi dell’art.110 c.1 del D.Lgs.
n.267/2000 a tempo pieno e determinato, l’incarico dirigenziale dell’Area 5̂ (edilizia scolastica,
manutenzione patrimonio scolastico immobili provinciali, impianti tecnologici e reti) della Provincia di
Matera, ex art.30, comma 2 sexies, del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota prot. n.20548 del 30/11/2022 con la quale il dirigente titolare comunicava di usufruire
di alcuni giorni di ferie sino al 30/12/2022;

CONSIDERATO che il settore afferente l’Area 4̂ (infrastrutture, viabilità, espropri e concessioni), tra i
settori più strategici dell’Ente, risulta al momento scoperto giusta comunicazione prot. n.20548 del
30/11/2022 e, pertanto, occorre procedere ad individuare altro dirigente da incaricare ad interim;

SENTITO, il Direttore Generale, che si è espresso positivamente;

RITENITO, pertanto, conferire l’incarico di dirigente dell’Area 4̂ (infrastrutture, viabilità, espropri e
concessioni) dell’Ente ad interim all’ing. Ignazio Oliveri, dirigente dell’Area 5̂;

ACQUISITO il parere favorevole reso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., dal Dirigente
dell’Area 1̂ - Servizio Risorse Umane;

VISTI:
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;-
il vigente Statuto Provinciale;-
il C.C.N.L. 2016/2018;-
il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 e s. m. i., recante approvazione del TUEL;-
la Legge 7 aprile 2014, n°56 e s.m.i.;-

Tutto ciò premesso, considerato e valutato

DECRETA

DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 11 DEL 01-12-2022 - PAGINA 1 DI 3



Per tutte le motivazioni esposte in premessa, da considerarsi quale parte integrante e sostanziale del
presente.

DI CONFERIRE, con decorrenza immediata e sino al 30 dicembre 2022, all’Ignazio Oliveri,1.
dirigente dell’Area 5̂, l’incarico ad interim di dirigente dell’Area 4̂ (infrastrutture, viabilità,
espropri e concessioni), della Provincia di Matera;

DI DARE ATTO che:2.
Le funzioni e le competenze assegnate all’Area 4̂ sono quelle contenute nella deliberazione

di Giunta n.129 del 12.11.2021. Il dirigente incaricato è tenuto a svolgere tutte le competenze
inerenti l’incarico affidato;
Gli obiettivi assegnati sono tutti quelli contenuti negli strumenti di pianificazione e

programmazione dell’Ente. Il dirigente incaricato è tenuto al loro raggiungimento;
DI DESIGNARE il dirigente incaricato, responsabile del trattamento dei dati per l’ambito di3.
attribuzioni, funzioni e competenze afferenti alla propria posizione dirigenziale, previste dalla
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali;

DI DISPORRE che:4.
il presente decreto venga trasmesso al Servizio Risorse Umane per i conseguenti

adempimenti di rispettiva competenza;
il presente decreto, venga pubblicato all'albo on-line della Provincia di Matera ed inserito

nell'apposita sezione dell'Amministrazione trasparente del Sito Istituzionale dell’Ente;

Il presente decreto:
è reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000;-
viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera, affinché chiunque ne possa-
prendere conoscenza.

IL PRESIDENTE
F.to Avv. Piero Marrese

DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 11 DEL 01-12-2022 - PAGINA 2 DI 3



Il dipendente incaricato dal Seretario Generale attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo
pretorio on-line il giorno 01-12-2022 e vi rimarrà 15 giorni consecutivi.

Matera, 01-12-2022 IL DIPENDENTE INCARICATO

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DECRETO PRESIDENZIALE - COPIA - NUM. 11 DEL 01-12-2022 - PAGINA 3 DI 3


